[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"СЕЛО ОГОРЬ"

Жиздринского района

Калужской области

РЕШЕНИЕ

      От    27  апреля      2015 г.                                                                         №  10
О РЕАЛИЗАЦИИ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ

«СЕЛО ОГОРЬ»

ПОЛНОМОЧИЙ ПО РАСПОРЯЖЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ

НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

              В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ (в редакции от 08.03.2015) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 8 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения « Село Огорь», признавая экономическую и социальную необходимость межмуниципального сотрудничества в вопросах реализации сельским поселением «Село Огорь» полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, а также единого подхода к исполнению органами местного самоуправления полномочий в сфере земельных отношений и градостроительной деятельности, Сельская Дума

                                                                  РЕШИЛА:

1. Уполномочить Главу администрации сельского поселения «Село Огорь» на заключение с администрацией МР «Жиздринский район» соглашения по вопросам  реализации сельским поселением «Село Огорь» полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

Глава сельского поселения

«Село Огорь»                                                                      В.П. Палеева